
232.121.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 383 ausgegeben am 16. Dezember 2022 

 

Verordnung 
vom 13. Dezember 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren nach dem 

Designgesetz 

Aufgrund von Art. 30 Abs. 1 und Art. 54 Abs. 1 Bst. f des Gesetzes 
vom 11. September 2002 über den Schutz von Design (Designgesetz; 
DesG), LGBl. 2002 Nr. 134, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 29. Oktober 2002 über die Einhebung von Ge-
bühren nach dem Designgesetz, LGBl. 2002 Nr. 137, in der geltenden Fas-
sung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Ziff. 1 Bst. c, Ziff. 3 Bst. a und Ziff. 10 

 Franken 

1. Eintragungsgebühr  

c) Gebühr für die Eintragung einer Übertragung 
oder einer Lizenz: 100.- 



2 

 Franken 

- für jedes zusätzliche Design des gleichen 
Rechtsinhabers oder Lizenznehmers, wenn 
gleichzeitig dieselbe Änderung beantragt 
wird: 20.- 

3. Gebühr für die Änderung oder Berichtigung der 
Registereintragung  

a) Grundgebühr: 100.- 

10. Gebühr für die Erstellung einer Kopie, pro Seite: 2.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-12-14T16:10:06+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




